
  
 

 

  
 

   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 1512 del 22-11-2024 - ORIGINALE 
UFFICIO URBANIZZAZIONI SECONDARIE - SERVIZIO URBANIZZAZIONI SECONDARIE 

  

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  
Allegati: n° 9 
  

OGGETTO: 

(CIG: 9471163AF3 CUP: G95E21000000001) - INCARICO, FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA � NEXT GENERATION EU. PER 
L'AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 
ESECUTIVA, D.L. E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO IN VIA 
DON MILANI A CERNUSCO SUL NAVIGLIO. AFFIDAMENTO AL RTP CON 
CAPOGRUPPO STUDIOSPS S-R-L- (MI) � PRESA D'ATTO DELLA 
CESSIONE DEL RAMO D'AZIENDA DI INGEGNERIA CIVILE DA STUDIO 
SPS SRL (P. IVA 08203530962) A STUDIOSPS ENGINEERING SRL (P. 
IVA 11545520964) 

  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 19 dicembre 2023 avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026. Immediatamente eseguibile”; 

  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 366 del 27 dicembre 2023 avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 - parte finanziaria. Immediatamente eseguibile”; 

  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19 dicembre 2023 avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1, 

del D.lgs. n. 267/2000). Immediatamente eseguibile”; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 24 aprile 2024 avente ad oggetto “Approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, ai sensi dell’art. 6 del DL. n. 80/2021, convertito 

con modificazioni di Legge n. 113/2021. Immediatamente eseguibile” 

 
Richiamate: 
-la Determinazione Dirigenziale n.1491 del 18.11.2022 con la quale, si affidava al Costituendo RTP 
con Capogruppo Mandatario: STUDIOSPS SRL con sede in VIMODRONE, via ROMA, n. 9, CAP 20055, 
Provincia MILANO, codice fiscale, partita IVA 08203530962; l’incarico relativo ai SERVIZI TECNICI DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, D.L. E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 



  
 

 

PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO IN VIA DON MILANI A CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO per un importo contrattuale pari a € 150.456,35 (comprensivo di onorario e spese), oltre Cnpaia ed 
Iva di legge, per un totale complessivo di € 190.899,02; 
-la Determinazione Dirigenziale n. 204 del 16.02.2023 con la quale l’Amministrazione comunale prendeva 
atto della costituzione (rif. Atto Costitutivo Rep.  14.057 Racc. n. 9.385 del 16.11.2022, Registrato presso la 
Direzione Provinciale 1 di Milano il 18.11.2022 n. 94108 serie 1T, autentica del Dott. Alessandro Andreatini, 
Notaio dello Studio Caruso Andreatini Notai Associati, in Vimodrone) del Raggruppamento Temporaneo fra 
Professionisti avente quale Capogruppo Mandatario: STUDIOSPS SRL, con sede in VIMODRONE, via 
ROMA, n. 9, CAP 20055, Provincia MILANO, codice fiscale, partita IVA 08203530962; 
e Mandanti: 

1) Mandante 1: CONSULTEC SOC. COOP., con sede in ANCONA, via ISONZO, n. 104, CAP 60124, 
Provincia AN, codice fiscale, partita IVA 02548160429; 

2) Mandante 2: dott. STEFANO SESANA, codice fiscale si rinvia ad allegato con sede in S.S. dei Giovi 
22 Vertemate con Minoprio (CO) codice fiscale, partita IVA 02682350133; 

e della ripartizione delle quote di partecipazione: Capogruppo Mandatario: STUDIOSPS SRL, (86%); 
Mandante 1: CONSULTEC SOC. COOP (10%) e Mandante 2: dott. STEFANO SESANA, (4%); 
 
-la Determinazione Dirigenziale n. 423 del 30.03.2023 di approvazione Appendice n. 1 di variante al 
contratto rep. n. 4631/2023 (CIG: 9471163AF3 CUP: G95E21000000001) – affidamento al RTP con 
capogruppo Studio SPS s.r.l. di Vimodrone (Mi)- – intervento co-finanziato dall'unione europea – NEXT 
GENERATION EU; 
 
-la Determinazione Dirigenziale n. 573 del 05.05.2023 relativa all’Approvazione atto modificativo rep. 
14.057/9.385 di Costituzione RTP con Capogruppo lo Studio SPS S.R.L. di Vimodrone (Mi)- e Ripartizione 
nuove quote aggiuntive a seguito rielaborazione (incluse opere aggiuntive) progettazione definitiva/esecutiva, 
CSP E D.L. nuovo asilo nido in via don milani (fg.39 mapp. 17 e 21) - Appendice N. 1 Di Variante Al Contratto 
Rep. N. 4631/2023 (CIG: 9471163AF3 CUP: G95E21000000001) – Intervento Co-Finanziato Dall'Unione 
Europea – NEXT GENERATION EU; 
 
Preso atto della comunicazione da parte della Società StudioSPS SRL relativa al conferimento del ramo 
d'azienda di Ingegneria Civile da Studio SPS srl (P.Iva 08203530962) a StudioSPS Engineering srl (P.Iva 
11545520964) avvenuta in forza dell’Atto notarile (Repertorio n. 7198; Raccolta n.5992, registrato a Milano 
– Direzione Provinciale 2, il 19 settembre 2024, al n. 87785 serie 1T) del 19.09.2024, redatto dal dott. Luigi 
Magnano San Lio, con Studio in Pero, Via Antonio Gramsci n. 23,  
 
Acquisita agli atti la documentazione trasmessa dalla Società StudioSPS SRL (rif. prot. 59619 del 
18.10.2024) ovvero: Certificato di Visura Camerale in capo alla Società cessionaria: StudioSPS Engineering 
srl  - P.Iva 11545520964 -;  Atto notarile; Allegati vari ed eventuali); 
  
Visto il vigente “Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Cernusco sul Naviglio” approvato con 
delibera di Giunta Comunale n. 243 del 2.10.2023 e verificata l’assenza di conflitto di interessi in capo al 
responsabile del procedimento, ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, valutazioni tecniche, atti 
endoprocedimentali e/o ad adottare il provvedimento finale, che sono tenuti a segnalare ogni situazione di 
conflitto, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, così come aggiunto dall’art. 1 cc. 41 
della L. 190/2012; 

 

Accertato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro 
il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 
abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia 
o rapporti di credito o debito; 

 



  
 

 

Dato atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 5, comma 3, del vigente 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Cernusco sul Naviglio, che la presente determinazione è 
conforme ai principi di regolarità e correttezza amministrativa secondo le leggi, lo Statuto e i Regolamenti 
vigenti nonché alle norme che regolano la specifica materia in oggetto; 

 

Dato atto che la presente determinazione viene emanata in conformità agli obiettivi definiti nel PIAO 2024-
2026 e nei limiti delle risorse assegnate al Settore dal PEG 2024-2026; 

 

Dato atto altresì che il responsabile del procedimento in riferimento all’oggetto della presente determinazione, 
ai sensi degli artt. 4 e ss. della Legge 241/1990 e degli artt. 7 e 8 del Regolamento sul procedimento 
amministrativo approvato con deliberazione di C.C. n. 5 del 26.02.1998, è il geom. Alberto Caprotti, 
Responsabile E.Q, Servizio Urbanizzazioni Secondarie; 

 

Visto l’art. 137 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Cernusco sul Naviglio 
relativo alle competenze dirigenziali, 

DETERMINA 

1)di prendere atto che, in forza della documentazione trasmessa e acquisita agli atti dell’Amministrazione 
comunale (rif. prot. 59619 del 18.10.2024) per quanto concerne le attività professionali in oggetto (CIG 
9471163AF3 - CUP G95E21000000001) di cui alle d.d. 1491/2022; 204/2023; 423/2023; 573/2023, sono da 
riferirsi alla Società cessionaria: StudioSPS Engineering srl - P.Iva 11545520964, (sede in Vimodrone in Via 
Roma, 9); 
2) di prendere atto altresì che, la liquidazione delle spettanze professionali (riferite alle d.d. 1491/2022; 
204/2023; 423/2023; 573/2023) avverrà in conformità alla nuova documentazione che sarà trasmessa dalla 
Società Cessionaria: StudioSPS Engineering srl - P.Iva 11545520964, (sede in Vimodrone in Via Roma, 9), 
in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136. 
  

Il DIRIGENTE DEL SETTORE 
UFFICIO URBANIZZAZIONI SECONDARIE 

DUCA ALESSANDRO 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i 
  
 



 

 

  

COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO 

  
Determinazione 1512 del 22-11-2024 proveniente da SERVIZIO URBANIZZAZIONI SECONDARIE 
e avente ad oggetto: (CIG: 9471163AF3 CUP: G95E21000000001) - INCARICO, FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA � NEXT GENERATION EU. PER L'AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI 
DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, D.L. E COORDINAMENTO SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO IN VIA DON 
MILANI A CERNUSCO SUL NAVIGLIO. AFFIDAMENTO AL RTP CON CAPOGRUPPO 
STUDIOSPS S-R-L- (MI) � PRESA D'ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D'AZIENDA DI 
INGEGNERIA CIVILE DA STUDIO SPS SRL (P. IVA 08203530962) A STUDIOSPS 
ENGINEERING SRL (P. IVA 11545520964) 
 

Capitolo ANNO  Importo Impegno 
13269.0 2024 20.351,29 6182.1 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Si esprime Parere 
[X] [] 

Favorevole Contrario 
in ordine alla regolarità contabile della determinazione sopra indicata. 
  
  
Cernusco Sul Naviglio, 22-11-2024 
  

Il Dirigente del Settore Economico - Finanziario 
ROSSO GIANLUCA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i 
 


